
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Новослободская основная школа» 

Приказ 
25.01.2022.             №5 

О создании на базе МБОУ «Н-Слободская 

основная школа» Центра образования 

естественно-научной и технологической 

направленностей 

 

На основании Примерного положения о центре образования естественно – 

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе 

общеобразовательной организации Нижегородской области утвержденным 

приказом Министерства образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области от 16 декабря 2021 г. № 316-01-63-2935/21 «Об 

утверждении примерного Положения и минимальных индикаторов и показателей 

реализации мероприятий по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях Нижегородской области, расположенных в 

сельской местности и малых городах, Центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», приказом министерства 

образования, науки и молодежной политика Нижегородской области от 21.10.2021 

№316-01-63-2516/21 «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности и малых городах Нижегородской области, на 

базе которых в 2022 году будут созданы Центры образования естественно-научной 

и технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная 

школа» Национального проекта «Образование»» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «Н-Слободская основная школа» Центр 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста». 

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей  «Точка роста» на базе МБОУ 

«Н-Слободская основная школа». (Приложение 1). 

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» заместителя директора по 

УВР Царькову О.А. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                      В.Н. Полянцев 


